АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025                                   с. Устюг                    		                № 44

О создании маневренной, патрульной  групп
 на территории муниципального
образования Устюгский сельсовет Емельяновского района
на пожароопасный период 2025 года

 	В целях усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленными техногенными, природными пожарами на территории Емельяновского района, защиты населенных пунктов и объектов экономики от пожаров, на основании Плана мероприятий по подготовке к пожаоопасному сезону 2025 года на территории Емельяновского района от 10.01.2025 г.,  руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета Емельяновского района:
	1.Создать маневренную и патрульную группы на территории муниципального образования Устюгский сельсовет Емельяновского района в пожароопасный сезон 2025года.
	2.Утвердить составы маневренной и патрульной групп на территории Устюгского сельсовета в пожароопасный сезон 2025 года согласно приложению № 1, № 2 к настоящему постановлению.
	3.Утвердить Порядок формирования маневренной и патрульной  групп на территории Устюгского сельсовета в пожароопасной сезон 2025  года согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
	4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на сайте администрации Устюгского сельсовета на платформе ГОСВЕБ https://ustyugskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
	5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета	  	               	                       Гесс В.К.

Приложение № 1
                                                                                   к постановлению
                                                                 администрации
							 Устюгского сельсовета
					 от  25.02.2025 № 44

Состав
Маневренной группы на территории муниципального образования
Устюгский сельсовет в пожароопасный сезон 2025 года

	1
	Маневренная группа
	ФИО
	Номер телефона

	2
	Гесс Виктор Карлович
	Глава Устюгского сельсовета
Руководитель маневренной группы
	89029138255

	3
	Семенов Иван Геннадьевич
	Командир отделения пожарной охраны
	89048945102

	4
	Гергенрейдер Сергей Иосифович
	Водитель пожарного автомобиля

	89029109665

	5
	Мазуров Юрий Викторович

	Боец пожарного автомобиля

	89029475893

	6
	Горобцов Игорь Анатольевич
	Водитель пожарного автомобиля

	89233936319

	7
	Кириллов Андрей Владимирович
	Боец пожарного автомобиля
	89233245350

	8
	Федченко Евгений Викторович
	Водитель пожарного автомобиля

	89048931673

	9
	Семнадцатьлет Эдуард Геннадьевич
	Боец пожарного автомобиля
	89509730294

	10
	Николаев Сергей Валерьевич
	Водитель пожарного автомобиля

	89082064921

	11
	Шадренков Владимир Викторович
	Боец пожарного автомобиля
	89233468620

       Примечание: при возникновении пожароопасной ситуации на территории отдельного населенного, муниципального образования Устюгский сельсовет в состав маневренной группы включается депутат соответствующего поселка. Входящего в состав муниципального образования Устюгский сельсовет Емельяновского района Красноярского края.

 Приложение № 2
                                                                                   к постановлению
                                                                 администрации
							 Устюгского сельсовета
							 от  25.02.2025 № 44

Состав
Патрульной группы на территории муниципального образования
Устюгский сельсовет в пожароопасный сезон 2025 года

	Патрульная группа
	ФИО

	Номер телефона

	с.Устюг
	Черкашина Наталья Владимировна
	Председатель Совета депутатов
	89029401508

	с.Устюг
	Зданович Владимир Викторович
	Депутат
	89029920039

	с.Устюг
	Ткаченко Татьяна Петровна
	Депутат
	89233720149

	с.Устюг
	Симдянкин Александр Александрович
	Депутат
	89233595362

	с.Устюг
	Бегунович Ольга
Юрьевна
	Депутат
	89082003534

	Д. Погорелка
Д. Суханово
	Киселев Андрей Владимирович
	Депутат
	89620677186

	Д. Гляден
	Кротова Людмила Владимировна
	Депутат
	89080159395

	Д. Плоское
Д. Объединение
	Жигман Валентина Николаевна
	Депутат
	89509874959

	Д. Таскино
	Мазуров Евгений Николаевич
	Депутат
	89048905333

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
                                                                                   к постановлению
                                                                 администрации
							 Устюгского сельсовета

							 от 25.02.2025 № 44
Порядок
Формирования маневренной, патрульной  групп на территории муниципального образования Устюгский сельсовет в пожароопасный сезон 2025 года

1.Цели группы

       1.1.Целью создания маневренной, патрульной групп является мониторинг обстановки, оперативное реагирование на складывающую обстановку, профилактические мероприятия, направленные на работу с населением по  соблюдению правил пожарной безопасности, организация патрулирования, выявление несанкционированных палов, организация взаимодействия с предприятиями, населением для решения неотложных вопросов по обеспечению пожарной или выполнением мероприятий, связанных с ликвидацией, возникших очагов пожара на территории муниципального образования и угрозе перехода пожаров на населенные пункты.
         1.2.Общее руководство деятельностью маневренной и патрульной групп возлагается на руководителя группы. Руководитель и состав группы утверждается постановлением Главы Устюгского сельсовета.

2. Организация работы манёвренной, патрульной групп

        2.1. Маневренная, патрульная группы начинает свою работу в период введения особого противопожарного режима при повышении уровня и класса пожарной опасности по решению Руководителя маневренной группы Емельяновского района.
          2.2. По распоряжению ПЧ-45 ФГКУ «30 Отряд ФПС по Красноярскому краю» (далее ПЧ-45) группа начинает работу. Место дислокации маневренной, патрульной групп определяет руководитель группы (Глава Устюгского сельсовета)  совместно с ПЧ-45.
          2.3. Сбор групп производится через отдел ЕДДС муниципального образования (номер 112).
          2.4. Для доставки групп и необходимого оборудования в места пожарной обстановки предоставляется автомобиль Устюгского сельсовета. Администрация Устюгского сельсовета для этих целей дополнительно обеспечивает автоцистерной пожарного поста.